
MINISTERIO DE HACIENDA INFORME DE EJECUCION MENSUAL PERIODO 2016 
Dirección de Presupuestos Versión : Ejecución Dipres 
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Sub 

Título 
 

Item 

 
Asig. 
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Vigente 

Ejecución 
Acumulada a 

FEBRERO 

 
   GASTOS 1.142.075.271 1.142.075.271 356.247.266 

28   APORTE FISCAL PARA SERVICIO DE LA DEUDA                                          182.879.121 182.879.121 37.236.309 

 01   Amortización Deuda Interna                                                       38.005.969 38.005.969 12.821.846 

  003  Educación Superior                                                                                                                                                                                                                                         32.765.568 32.765.568 11.788.539 

  025  Empresa de los Ferrocarriles del Estado                                                                                                                                                                                                                    3.749.936 3.749.936  

  029  Subsecretaría de Economía y Empresas de Menor Tamaño                                                                                                                                                                                                       381.826 381.826 381.826 

  031  Superintendencia de Valores y Seguros                                                                                                                                                                                                                      94.316 94.316 94.316 

  036  Consejo Nacional de Televisión                                                                                                                                                                                                                             61.997 61.997 9.429 

  042  Subsecretaría de Energía                                                                                                                                                                                                                                   305.218 305.218 305.218 

  044  Superintendencia de Salud                                                                                                                                                                                                                                  166.068 166.068 166.068 

  046  Subsecretaría de Servicios Sociales                                                                                                                                                                                                                        481.040 481.040 76.450 

 02   Amortización Deuda Externa                                                       83.670.187 83.670.187 16.643.006 

  002  Subsecretaría de Desarrollo Regional y Administrativo                                                                                                                                                                                                      40.500.237 40.500.237 9.351.494 

  009  Secretaría y Administración General                                                                                                                                                                                                                        1.626.000 1.626.000  

  012  Subsecretaría de Educación                                                                                                                                                                                                                                 4.397.034 4.397.034 643.623 

  032  Corporación Nacional Forestal                                                                                                                                                                                                                                9.242 

  041  Empresa de los Ferrocarriles del Estado                                                                                                                                                                                                                    18.279.115 18.279.115 2.440.533 

  047  Secretaría General de Gobierno                                                                                                                                                                                                                             244.663 244.663  

  049  Inversión Sectorial de Salud                                                                                                                                                                                                                               1.686.248 1.686.248  

  050  Dirección Nacional de Servicio Civil                                                                                                                                                                                                                       117.358 117.358  

  060  Transantiago                                                                                                                                                                                                                                               158.338 158.338  

  063  Biblioteca del Congreso                                                                                                                                                                                                                                    166.419 166.419  

  065  Dirección General de Relaciones Económicas Internacionales                                                                                                                                                                                                 207.900 207.900 105.960 

  068  Subsecretaría de Previsión Social                                                                                                                                                                                                                          1.768.659 1.768.659 875.461 

  071  Contraloría General de la República                                                                                                                                                                                                                        696.007 696.007  

  073  Subsecretaría de Economía y Empresas de Menor Tamaño.                                                                                                                                                                                                      4.594.009 4.594.009  

  074  Dirección de Presupuestos                                                                                                                                                                                                                                  3.498.093 3.498.093 1.758.335 

  083  Servicio Nacional del Adulto Mayor                                                                                                                                                                                                                         339.915 339.915  

  084  Secretaría y Administración General Ministerio de Obras Públicas                                                                                                                                                                                           593.678 593.678  

  085  Corporación Administrativa del Poder Judicial                                                                                                                                                                                                              606.923 606.923  

  086  Subsecretaría de Prevención del Delito                                                                                                                                                                                                                     355.322 355.322  

  088  Corporación Nacional de Desarrollo Indígena                                                                                                                                                                                                                3.834.269 3.834.269 1.458.358 

 03   Intereses Deuda Interna                                                          50.515.899 50.515.899 6.805.025 

  003  Educación Superior                                                                                                                                                                                                                                         4.465.229 4.465.229 1.071.443 

  025  Empresa de los Ferrocarriles del Estado                                                                                                                                                                                                                    44.517.912 44.517.912 4.882.330 

  029  Subsecretaría de Economía y Empresas de Menor Tamaño                                                                                                                                                                                                       302.307 302.307 302.307 

  031  Superintendencia de Valores y Seguros                                                                                                                                                                                                                      69.329 69.329 69.329 
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  036  Consejo Nacional de Televisión                                                                                                                                                                                                                             6.875 6.875 1.518 

  042  Subsecretaría de Energía                                                                                                                                                                                                                                   76.268 76.268 76.268 

  044  Superintendencia de Salud                                                                                                                                                                                                                                  271.280 271.280 271.280 

  046  Subsecretaría de Servicios Sociales                                                                                                                                                                                                                        806.699 806.699 130.550 

 04   Intereses Deuda Externa                                                          10.622.365 10.622.365 868.552 

  002  Subsecretaría de Desarrollo Regional y Administrativo                                                                                                                                                                                                      6.410.584 6.410.584 309.476 

  009  Secretaría y Administración General                                                                                                                                                                                                                        20.140 20.140  

  012  Subsecretaría de Educación                                                                                                                                                                                                                                 231.136 231.136 38.040 

  023  Dirección de Planeamiento                                                                                                                                                                                                                                  19.578 19.578  

  032  Corporación Nacional Forestal                                                                                                                                                                                                                                245 

  041  Empresa de los Ferrocarriles del Estado                                                                                                                                                                                                                    899.109 899.109 21.438 

  047  Secretaría General de Gobierno                                                                                                                                                                                                                             119.201 119.201  

  050  Dirección Nacional de Servicio Civil                                                                                                                                                                                                                       12.162 12.162  

  060  Transantiago                                                                                                                                                                                                                                               27.686 27.686  

  063  Biblioteca del Congreso                                                                                                                                                                                                                                    17.244 17.244  

  065  Dirección General de Relaciones Económicas Internacionales                                                                                                                                                                                                 52.146 52.146 16.690 

  068  Subsecretaría de Previsión Social                                                                                                                                                                                                                          47.048 47.048 28.868 

  071  Contraloría General de la República                                                                                                                                                                                                                        197.989 197.989  

  073  Subsecretaría de Economía y Empresas de Menor Tamaño                                                                                                                                                                                                       1.017.669 1.017.669  

  074  Dirección de Presupuestos                                                                                                                                                                                                                                  47.172 47.172 20.490 

  083  Servicio Nacional del Adulto Mayor                                                                                                                                                                                                                         66.624 66.624  

  084  Secretaría y Administración General Ministerio de Obras Públicas                                                                                                                                                                                           18.552 18.552  

  085  Corporación Administrativa del Poder Judicial                                                                                                                                                                                                              49.188 49.188  

  086  Subsecretaría de Prevención del Delito                                                                                                                                                                                                                     14.730 14.730  

  087  Consejo de Defensa del Estado                                                                                                                                                                                                                              18.655 18.655  

  088  Corporación Nacional de Desarrollo Indígena                                                                                                                                                                                                                1.171.438 1.171.438 395.609 

  089  Sistema Integrado de Comercio Exterior (SICEX)                                                                                                                                                                                                             62.700 62.700 37.696 

  090  Servicio Nacional de Capacitación y Empleo                                                                                                                                                                                                                 51.869 51.869  

  093  Programa de Modernización Sector Público                                                                                                                                                                                                                   49.745 49.745  

 06   Otros Gastos Financieros Deuda Externa                                           64.701 64.701 97.880 

  002  Subsecretaría de Desarrollo Regional y Administrativo                                                                                                                                                                                                      9.489 9.489  

  089  Sistema Integrado de Comercio Exterior (SICEX)                                                                                                                                                                                                             28 28 1.804 

  090  Programa de Modernización Sector Público                                                                                                                                                                                                                   55.184 55.184 96.076 

34   SERVICIO DE LA DEUDA                                                             959.196.150 959.196.150 319.010.957 

 01   Amortización Deuda Interna                                                       8.661.150 8.661.150  

 02   Amortización Deuda Externa                                                       10 10  

 03   Intereses Deuda Interna                                                          926.587.238 926.587.238 307.065.570 
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 04   Intereses Deuda Externa                                                          23.889.180 23.889.180 11.944.488 

 05   Otros Gastos Financieros Deuda Interna                                           58.562 58.562  

 06   Otros Gastos Financieros Deuda Externa                                           10 10 899 

   RESULTADO   -356.247.266 

 


